
Постановления 
Президиума

Центрального совета
Всероссийского профсоюза 

работников РАН

15-16 февраля 2022 г.

Постановления 
Президиума

Центрального совета
Всероссийского профсоюза 

работников РАН



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК 

Наименование территориальной  профсоюзной организация (ТПО)  

ОТЧЕТ О ПЕРЕЧИСЛЕНИИ ЧЛЕНСКИХ ПРОФСОЮЗНЫХ ВЗНОСОВ  за  202__  год 

Кол-во ППО без образования юр.лица, находящихся на бухгалтерском обслуживании в ТПО     ________;  

Кол-во ППО, имеющих статус юридического лица и/или не находящихся на бухгалтерском обслуживании ТПО   _________; 

Утверждённый конференцией ТПО % профвзносов, перечисляемых ППО на нужды ТПО с учётом/без учёта  5% средств Профсоюза: 

Для ППО без образования юр.лица, находящихся на бухгалтерском обслуживании в ТПО   (указать с учётом или нет) ________; 

Для ППО имеющих статус юр.лица, и не находящихся на бухгалтерском обслуживании в ТПО  (указать с учётом или нет) _________. 

202 ___год  
 

мес. 

Валовой сбор 
профвзносов 
во всех ППО 

Итого поступило (собрано) членских взносов Перечисление профвзносов в Профсоюз ТПО (либо 
ППО напрямую): 

От ППО (без 
юр.дица) 

От ППО (с 
юр.дицом) 

Поступило в 
распоряжение ТПО с 
учётом/без учёта 5% 
средств Профсоюза 

Начислено  к 
перечислению 

Перечислено Разница 
(Начислено — 
перечислено)  

за период 

Долг /переплата на начало отчётного года (приводятся данные за предыдущий  год)    - 
1        
2        
3        
4        
5        
6        
7        
8        
9        

10        
11        
12        

Итого        
Долг/переплата на конец отчётного года (приводятся данные за отчётный год)   - 

Председатель           ______________________________ 

Главный бухгалтер ______________________________ 

 (если есть)   М.П. 1



 

ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК 

Наименование первичной профсоюзной организация     

ОТЧЕТ О ПЕРЕЧИСЛЕНИИ ЧЛЕНСКИХ ПРОФСОЮЗНЫХ ВЗНОСОВ  за  202 ____ год 

202 ___год 
мес. 

 

Валовой сбор профвзносов 

Перечисление профвзносов в Профсоюз: 

 
Начислено  

 к перечислению 

 

Перечислено 

Разница  
(Начислено — 
перечислено)  

за период 

Долг/переплата на начало отчётного года  
(приводятся данные за предыдущий  год)    

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     

10     
11     
12     

Итого     
Долг/переплата на конец отчётного года 

(приводятся данные за отчётный год)    

Председатель           ______________________________ 

Главный бухгалтер ______________________________ 

 (если есть)   М.П. 

 

2



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

15 - 16 февраля 2022 г. № 03-01

О корректировке Сметы 
доходов-расходов Профсоюза на 2021г.

Заслушав и обсудив доклад председателя Профсоюза Митрофанова 
М.Ю. и сообщение председателя Бюджетно-плановой комиссии Ивлева Г.А. 
о её рекомендациях по обоснованности затрат, произведённых Профсоюзом в 
декабре 2021 года, Президиум Центрального совета Профсоюза работников 
РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить скорректированную Смету доходов-расходов 
Профсоюза работников РАН на 2021 год (Приложение).

2. Использовать скорректированную Смету 2021 года для подготовки 
отчёта о финансовой деятельности Профсоюза в 2021 году с целью 
его последующего утверждения на ближайшем заседании ЦС.

3. Президиуму ЦС произвести корректировку Сметы поступлений- 
расходов на 2022 года с учётом изменившихся параметров Сметы 
доходов-расходов на 2021 год.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза

(ЛИСКо

за
«Профсоюз,

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя Про

Заместитель председателя Про
работников
ЗяРАН»

Секретарь заседания ЦС Профсо

3



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва               
 

15 – 16 февраля 2022 г.                  № 03-02 
         
О корректировке Сметы  
поступлений-расходов профсоюза за 2022г. 
 

Заслушав и обсудив доклад и справочные материалы председателя 
Профсоюза Митрофанова М.Ю. и сообщение председателя бюджетно-
плановой комиссии Г.А. Ивлева о рекомендациях комиссии по внесению 
корректировки в Смету поступлений-расходов Профсоюза на 2022 год, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить скорректированную Смету поступлений-расходов Профсоюза 

работников РАН на 2022 год (Приложение), с откорректированными 
названиями статей и значениями расходов и доходов по отдельным 
статьям:  
Ст.1 - остаток средств на начало года, 
Ст.4 - итого доходы с остатком, 
Ст.1 – На спортивно-оздоровительные мероприятия, в том числе 
Академиады   
Ст.1.3 - расходы на Академиаду по волейболу, 
Ст.1.1 - расходы на Академиаду лыжную, 
Ст.1.2 - расходы на Академиаду горнолыжную, 
Ст.8.1 - частичная оплата расходов членов комиссии, 
Ст.15.2 - приобретение оборудования и техническое обеспечение. 
 

 
 

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

4



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

15 - 16 февраля 2022 г. № 03-03

О штатном расписании 
аппарата Профсоюза

Заслушав предложения председателя Профсоюза М.Ю. Митрофанова 
и Бюджетно-плановой комиссии об изменении штатного расписания 
аппарата Профсоюза, Президиум Центрального совета Профсоюза 
работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новое штатное расписание с учетом корректировки 
должностных окладов.

2. Ввести в штатное расписание следующие должности: главный 
технический инспектор (иная территория), ведущий специалист (офис).

3. Поручить председателю Профсоюза М.Ю. Митрофанову представить 
Бюджетно-плановой комиссии должностные обязанности работников в 
соответствии с новым штатным расписанием. Бюджетно-плановой 
комиссии рассмотреть представленные материалы и дать 
рекомендации коллегиальным органам.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза

6ТНИК0В S
РАН»

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя Пр

Заместитель председателя Про

Секретарь заседания ЦС Профсоюза

5



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
г. Москва               

 
15 – 16 февраля 2022 г.                  № 03-04 
         
О предоставлении сведений при  
подведении итогов работы за 2021г. 
 

Заслушав и обсудив доклад председателя Профсоюза 
М.Ю. Митрофанова и заместителя председателя Г.А. Ивлева о 
предоставлении сведений при подведении итогов работы за 2021 г., 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В рамках подготовки к проверке КРК деятельности Профсоюза в 2021 

году, вести контроль своевременности предоставления руководителями 
Первичных профсоюзных организаций и Территориальных 
организаций Профсоюза расширенных статистических данных от 
организаций и их заполнения в соответствии с направляемыми 
рекомендациями. 
                                      Срок: 9 марта 2022г. 
 

2. Утвердить новую форму финансовой отчетности для территориальных 
и первичных профсоюзных организаций (Приложение). Рекомендовать 
организациям использовать утвержденную форму для предоставления 
отчетности. Организациям, предоставившим отчеты провести сверку и 
дослать необходимые сведения. Контроль за предоставление 
отчетности возложить на аппарат Профсоюза.  
                                     Срок: 9 марта 2022г. 
                 

3. Поручить Организационной комиссии уточнить форму статистической 
отчетности для организаций с учетом Положения о Едином реестре 
организаций Профсоюза. 
                                      Отв. М.Ю. Митрофанов 
                                      Срок: 1 марта 2022г. 

 
Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

6



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
г. Москва               

 
15 – 16 февраля 2022 г.                  № 03-05 
         
О редакции Положения о  
комиссиях Центрального совета 
 

Заслушав и обсудив доклад председателя Уставной комиссии ЦС 
Профсоюза А.Н. Зиновьева и председателя Организационной комиссии ЦС 
Профсоюза М.Ю. Митрофанова о разработанном на основе действующего 
положения проекте Положения о комиссиях Центрального совета 
Профсоюза,  Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Рекомендовать Центральному совету Профсоюза  принять новую 

редакцию Положения о комиссиях Центрального совета (далее - 
Положение). 
 

2. Направить членам Центрального совета Профсоюза и членам 
Резерва Профсоюза Центрального совета для получения замечаний 
и предложений проект Положения с внесенными на заседании 
Президиума ЦС изменениями и дополнениями (Приложение).         

                                                Отв. М.Ю Митрофанов                                              
                                                Срок: до 15 марта 2022г.         
 

3. Организационной комиссии ЦС Профсоюза и Уставной комиссии 
ЦС Профсоюза с учетом полученных замечаний и предложений 
представить проект Положения о комиссиях Центрального совета 
для утверждения на очередном заседании Центрального совета. 
                    Отв. М.Ю. Митрофанов, А.Н. Зиновьев 

 
 
 

 Председатель  профсоюза                                   М.Ю. Митрофанов 

7



П Р О Е К Т 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о постоянных комиссиях Центрального совета Всероссийского 
профессионального союза работников Российской академии 

наук 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Постоянные комиссии Центрального совета Всероссийского 
профессионального союза работников Российской академии наук  (далее по 
тексту, соответственно – постоянные комиссии, Профсоюз) создаются по 
основным направлениям деятельности Профсоюза в целях подготовки 
предложений для принятия коллегиальными органами профсоюза решений 
по актуальным проблемам, изучения опыта и практики работы членских 
организаций и других профсоюзов и разработки рекомендаций по 
профильным для деятельности комиссий направлениям. 

1.2. В своей практической деятельности постоянные комиссии 
руководствуются законодательством Российской Федерации, Уставом 
Профсоюза, решениями коллегиальных органов и настоящим Положением. 

1.3. Постоянные комиссии формируются из членов и Центрального Совета 
Профсоюза (далее — ЦС Профсоюза) и Резерва ЦС Профсоюза. В состав 
комиссий могут включаться члены Профсоюза по представлению 
территориальных организаций или членов ЦС Профсоюза. Состав 
постоянных комиссий утверждается решением ЦС Профсоюза. Последующая 
замена (ротация), увеличение и уменьшение числа членов комиссий 
осуществляются ЦС Профсоюза по предложению Председателя Профсоюза, 
его заместителей, председателей постоянных комиссий, председателей 
территориальных  организаций. 

8



Председатели постоянных комиссий избираются ЦС Профсоюза. 

Заместители председателей, секретари комиссий избираются на заседаниях 
постоянных комиссий по предложениям председателей. 

1.4. Постоянные комиссии создаются на срок полномочий ЦС Профсоюза. 
Полномочия комиссий могут быть прекращены досрочно по решению ЦС 
Профсоюза. 

1.5. Председатели, заместители председателей, секретари и члены 
постоянных комиссий осуществляют свою работу на общественных началах. 

1.6. В составе комиссий могут создаваться постоянные или временные 
рабочие группы по конкретным вопросам компетенции комиссий. 

  

2. Функции постоянных комиссий 

 

2.1. Постоянные комиссии работают на основе настоящего Положения. 

2.2. Постоянные комиссии: 

- рассматривают вопросы направлениям деятельности, определенным ЦС 
Профсоюза и/или Положением о соответствующей комиссии, 
подготавливают проекты постановлений, рекомендаций и других 
документов, выносят их на рассмотрение ЦС Профсоюза и Президиума ЦС 
Профсоюза; 
- проводят обсуждение проектов законов и иных нормативно-правовых актов 
Российской Федерации по вопросам защиты социально-трудовых прав и 
интересов работников, готовят по ним предложения и заключения; 
- принимают участие в подготовке предложений к проекту Межотраслевого 
соглашения по организациям подведомственным Министерству науки и 
высшего образования Российской Федерации, содействуют развитию 
системы социального партнерства в сфере труда; 
- содействуют координации деятельности первичных профсоюзных 
организаций (ППО) и территориальных организаций (ТО) Профсоюза, 
проведению межрегиональных и всероссийских мероприятий Профсоюза; 
- вырабатывают предложения и рекомендации по совершенствованию 
деятельности ППО и ТО Профсоюза, оказывают им консультативную 
помощь. 

9



2.3. По поручению председателя Профсоюза, ЦС Профсоюза, президиума ЦС 
Профсоюза председатели постоянных комиссий, их заместители, а также 
члены постоянных комиссий представляют и защищают интересы 
Профсоюза в государственных органах, общественных организациях и 
объединениях, используя для этих целей предусмотренные 
законодательством средства, формы и методы. 

2.4. Постоянные комиссии самостоятельно планируют свою работу, вносят 
предложения руководству Профсоюза о привлечении на договорной основе 
специалистов для подготовки нормативных, аналитических и экспертных 
материалов. 

2.5. Постоянные комиссии имеют право заслушивать на своих заседаниях 
информацию председателей ППО и ТО Профсоюза по вопросам, 
относящимся к компетенции соответствующих комиссий, связанных с 
выполнением решений указанных в статье 18 п.1.и п.2 Устава Профсоюза  
коллегиальных органов Профсоюза, и по результатам рассмотрения 
разрабатывать конкретные рекомендации, а также вносить предложения 
вышеназванным коллегиальным органам Профсоюза и соответствующим 
коллегиальным органам ППО и ТО Профсоюза. 

  

3. Порядок работы постоянных комиссий 

 

3.1. Деятельностью постоянных комиссий руководят Председатели 
комиссий, которые созывают и проводят заседания комиссий, от имени 
комиссий выступают на заседаниях коллегиальных органов Профсоюза по 
обсуждаемым вопросам. 

Указанные в настоящем пункте полномочия могут временно передаваться 
Заместителю председателя комиссии — в случае прекращения полномочий 
Председателя комиссии, болезни, отпуска, командировки по основному 
месту работы или иным причинам, вызвавшим во время рассмотрения 
срочных вопросов отсутствие связи у членов постоянной комиссии и 
аппарата Профсоюза с Председателем комиссии. 

3.2. Заседания постоянных комиссий созываются по мере необходимости, 
включая проведение заседаний с использованием видео-конференц связи или  
путем проведения письменного опроса, и считаются правомочными, если в 
них участвует более половины их списочного состава. Решения принимаются 
большинством голосов комиссии, участвующих в заседании. 

10



3.3. Вопросы, которые относятся к ведению нескольких постоянных 
комиссий, могут по их инициативе или по предложению коллегиальных 
органов  Профсоюза рассматриваться совместно. 

Совместные заседания постоянных комиссий по взаимной договоренности 
ведет один из председателей комиссий и от их имени докладывает на 
заседании ЦС Профсоюза или Президиума ЦС Профсоюза. 

3.4. В целях оперативного рассмотрения неотложных вопросов комиссии 
могут принимать решения путем опроса членов постоянной комиссии. Опрос 
проводится по инициативе Председателя комиссии или по поручению ЦС 
Профсоюза или Президиума ЦС Профсоюза. Председатель комиссии  
определяет и доводит до сведения членов постоянной комиссии условия 
проведения опроса.  В случае  временной передачи полномочий 
Председателя комиссии, решения по проведению опроса принимаются 
Заместителем председателя комиссии. 

3.5. Постоянные комиссии самостоятельно осуществляют свою деятельность, 
проводят подготовку к проведению заседаний, делопроизводство и 
составление протоколов. По запросу Председателя комиссии, согласованного 
с Председателем Профсоюза специалисты аппарата  Профсоюза оказывают 
необходимую информационную, организационную и — в установленном 
порядке —  техническую поддержку деятельности постоянной комиссии. 

3.6. Деятельность постоянных комиссий (проезд, проживание, 
организационные вопросы работы) финансируется в соответствии со Сметой 
поступлений-расходов Профсоюза  в пределах расходов по статье 
«Обеспечение деятельности комиссий Центрального совета» и в 
соответствии с устанавливаемыми правилами. 

3.7 Постоянные комиссии регулярно информируют членов Профсоюза о 
своей о деятельности путем публикаций на сайте Профсоюза,  сообщений   
на оперативных совещаниях профсоюза в режиме видеоконференции и на 
иных коммуникационных ресурсах Профсоюза, подготовкой массовых 
рассылок по организациям профсоюза.   

3.8 Председатели постоянных комиссий регулярно, не реже чем раз в год 
отчитываются  перед ЦС Профсоюза о деятельности комиссии.  
 

11



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
г. Москва               

 
15 – 16 февраля 2022 г.                  № 03-06 
         
О Положении о включении новых членов 
в состав коллегиальных органов Профсоюза 
в периоды между Съездами Профсоюза 
 

Заслушав и обсудив доклад председателя Уставной комиссии ЦС 
Профсоюза А.Н. Зиновьева и председателя Организационной комиссии ЦС 
Профсоюза М.Ю. Митрофанова о проекте Положения о выборах в 
коллегиальные органы Профсоюза в период между Съездами Профсоюза, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать Центральному совету Профсоюза принять 
Положение о включении новых членов в состав коллегиальных 
органов Профсоюза в периоды между Съездами Профсоюза ( далее - 
Положение). 
 

2. Направить Проект Положения (Приложение) членам Центрального 
совета и членам Резерва Центрального совета Профсоюза для  
получения  замечаний и предложений.         

     Отв. М.Ю. Митрофанов                                              
                                                Срок: до 15 марта 2022г.         
 

3. Уставной комиссии ЦС Профсоюза рассмотреть вопрос о 
включении в Положение разъяснений о порядке образования 
вакансий в составе коллегиальных органов Профсоюза  

   Отв. А.Н. Зиновьев 
 

4.  Организационной комиссии ЦС Профсоюза и Уставной комиссии 
ЦС Профсоюза с учетом полученных замечаний и предложений 
представить корректированный  проект Положения о комиссиях 
Центрального совета для утверждения на очередном заседании 
Центрального совета. 
                    Отв. М.Ю. Митрофанов, А.Н. Зиновьев 
 
 

 Председатель  профсоюза      М.Ю. Митрофанов 

12



П Р О Е К Т 

 Положение  
о включении новых членов  

в состав коллегиальных органов Профсоюза   
в периоды между Съездами Профсоюза 

 

 

1. О включении в состав Резерва ЦС Профсоюза представителей 
новых организаций или избранных председателей организаций 
Профсоюза. 

В случае включения в Реестр профсоюза новой Территориальной 
организации Центральный совет Профсоюза на очередном заседании по 
представлению указанной организации принимает решение о включении 
нового члена, представляющего данную организацию в состав Резерва ЦС 
Профсоюза.  

Рекомендуется распространить действие данной нормы на действия 
Территориальных организаций Профсоюза по отношению к включаемым в 
реестр новым Первичным профсоюзным организациям Профсоюза. 

В случае выбора председателем Территориальной организации 
Профсоюза лица не входящего в состав выборных органов Профсоюза, 
сформированных на Съезде Профсоюза, указанная организация имеет право 
направить представление на включение избранного председателя в состав 
Резерва ЦС Профсоюза. Решение по представлению принимается на 
очередном заседании Центрального совета Профсоюза 

 
2. О включении в состав Резерва ЦС Профсоюза новых членов для 

замены выбывших   

Замена в Резерве ЦС выбывших членов проводится по решению 
Центрального совета Профсоюза: 

- по представлению территориальных организаций или членов 
Центрального совета Профсоюза, если вакансия возникает в случае избрания 
в Центральный совет Профсоюза членов Резерва ЦС  Профсоюза, указанных 
в части 1 и 3 пункта 1 настоящего Положения 

13



- по представлению территориальной организации, представившей 
кандидатуру выбывающего члена Резерва ЦС перед выборами на Съезде 
Профсоюза.  

по представлению членов Центрального совета Профсоюза, если 
кандидатура выбывающего члена Резерва ЦС была перед выборами на 
Съезде выдвинута Центральным советом Профсоюза.  

 
3. О включении в состав Центрального совета Профсоюза новых 

членов для замены выбывших   

Замена в ЦС выбывших членов проводится по решению Центрального 
совета Профсоюза, в соответствии с полномочиями предусмотренными 
Уставом Профсоюза, из состава  Резерва ЦС Профсоюза. Центральный Совет 
Профсоюза, не нарушая количественного состава Центрального совета 
Профсоюза, установленного решением Съезда Профсоюза, принимает 
решение о включении новых членов: 

- по представлению Территориальной организации, представившей 
кандидатуру выбывающего члена Центрального совета Профсоюза перед 
выборами на Съезде Профсоюза.  

- по представлению членов Центрального совета Профсоюза, если 
кандидатура выбывающего члена Центрального совета Профсоюза была 
перед выборами на Съезде выдвинута Центральным советом Профсоюза 

Если  выбывший член Центрального совета Профсоюза ранее  перед 
выборами на Съезде Профсоюза был представлен территориальной 
организацией в качестве единственной кандидатуры, указанный выше 
порядок замены действует на весь срок деятельности Центрального совета 
Профсоюза. 

Если выбывший член Центрального совета Профсоюза ранее  перед 
выборами на Съезде Профсоюза не был представлен территориальной 
организацией в качестве единственной кандидатуры, устанавливается 
ограничение по срокам действия указанного выше порядка его замены. 
Представления направляются в Центральный совет Профсоюза или перед 
началом первого (следующего за образованием вакансии) заседания 
Центрального совета Профсоюза или не позднее, чем за два календарных 
месяца до начала месяца, на который запланировано второе (последующее) 
заседание Центрального совета Профсоюза. Представления рассматриваются 
Центральным советом Профсоюза в приоритетном порядке. 

В случае отсутствия представлений на указанный срок, Председатель 
Профсоюза информирует об этом территориальные организации и членов 

14



Центрального совета Профсоюза. После этого Территориальные организации 
Профсоюза и члены центрального совета Профсоюза направляют свои 
представления по кандидатурам на замену выбывшего  члена Центрального 
совета. Представления рассматриваются на очередном заседании 
Центрального совета Профсоюза 

В отношении вакансий в Центральном совете Профсоюза, 
образованных до принятия настоящего Положения, первым из заседаний 
Центрального совета Профсоюза (часть 3 пункт 3) является заседание, на 
котором оно утверждено.   

 
 
 

15



П Р О Е К Т 

 Положение  
о включении новых членов  

в состав коллегиальных органов Профсоюза   
в периоды между Съездами Профсоюза 

 

 

1. О включении в состав Резерва ЦС Профсоюза представителей 
новых организаций или избранных председателей организаций 
Профсоюза. 

В случае включения в Реестр профсоюза новой Территориальной 
организации Центральный совет Профсоюза на очередном заседании по 
представлению указанной организации принимает решение о включении 
нового члена, представляющего данную организацию в состав Резерва ЦС 
Профсоюза.  

Рекомендуется распространить действие данной нормы на действия 
Территориальных организаций Профсоюза по отношению к включаемым в 
реестр новым Первичным профсоюзным организациям Профсоюза. 

В случае выбора председателем Территориальной организации 
Профсоюза лица не входящего в состав выборных органов Профсоюза, 
сформированных на Съезде Профсоюза, указанная организация имеет право 
направить представление на включение избранного председателя в состав 
Резерва ЦС Профсоюза. Решение по представлению принимается на 
очередном заседании Центрального совета Профсоюза 

 
2. О включении в состав Резерва ЦС Профсоюза новых членов для 

замены выбывших   

Замена в Резерве ЦС выбывших членов проводится по решению 
Центрального совета Профсоюза: 

- по представлению территориальных организаций или членов 
Центрального совета Профсоюза, если вакансия возникает в случае избрания 
в Центральный совет Профсоюза членов Резерва ЦС  Профсоюза, указанных 
в части 1 и 3 пункта 1 настоящего Положения 

16



- по представлению территориальной организации, представившей 
кандидатуру выбывающего члена Резерва ЦС перед выборами на Съезде 
Профсоюза.  

по представлению членов Центрального совета Профсоюза, если 
кандидатура выбывающего члена Резерва ЦС была перед выборами на 
Съезде выдвинута Центральным советом Профсоюза.  

 
3. О включении в состав Центрального совета Профсоюза новых 

членов для замены выбывших   

Замена в ЦС выбывших членов проводится по решению Центрального 
совета Профсоюза, в соответствии с полномочиями предусмотренными 
Уставом Профсоюза, из состава  Резерва ЦС Профсоюза. Центральный Совет 
Профсоюза, не нарушая количественного состава Центрального совета 
Профсоюза, установленного решением Съезда Профсоюза, принимает 
решение о включении новых членов: 

- по представлению Территориальной организации, представившей 
кандидатуру выбывающего члена Центрального совета Профсоюза перед 
выборами на Съезде Профсоюза.  

- по представлению членов Центрального совета Профсоюза, если 
кандидатура выбывающего члена Центрального совета Профсоюза была 
перед выборами на Съезде выдвинута Центральным советом Профсоюза 

Если  выбывший член Центрального совета Профсоюза ранее  перед 
выборами на Съезде Профсоюза был представлен территориальной 
организацией в качестве единственной кандидатуры, указанный выше 
порядок замены действует на весь срок деятельности Центрального совета 
Профсоюза. 

Если выбывший член Центрального совета Профсоюза ранее  перед 
выборами на Съезде Профсоюза не был представлен территориальной 
организацией в качестве единственной кандидатуры, устанавливается 
ограничение по срокам действия указанного выше порядка его замены. 
Представления направляются в Центральный совет Профсоюза или перед 
началом первого (следующего за образованием вакансии) заседания 
Центрального совета Профсоюза или не позднее, чем за два календарных 
месяца до начала месяца, на который запланировано второе (последующее) 
заседание Центрального совета Профсоюза. Представления рассматриваются 
Центральным советом Профсоюза в приоритетном порядке. 

В случае отсутствия представлений на указанный срок, Председатель 
Профсоюза информирует об этом территориальные организации и членов 

17



Центрального совета Профсоюза. После этого Территориальные организации 
Профсоюза и члены центрального совета Профсоюза направляют свои 
представления по кандидатурам на замену выбывшего  члена Центрального 
совета. Представления рассматриваются на очередном заседании 
Центрального совета Профсоюза 

В отношении вакансий в Центральном совете Профсоюза, 
образованных до принятия настоящего Положения, первым из заседаний 
Центрального совета Профсоюза (часть 3 пункт 3) является заседание, на 
котором оно утверждено.   

 
 
 

18



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва               
 

15 – 16 февраля 2022 г.                  № 03-07 
         
О проведении XXVII Всероссийской 
(Поволжской) ассамблеи Профсоюза 
 

Заслушав и обсудив доклад зам.председателя Профсоюза 
Я.Л. Богомолова и председателя Поволжского межрегионального 
объединения Профсоюза С.А. Адамчика о предварительной подготовке к 
проведению XXVII Всероссийской (Поволжской) ассамблеи Профсоюза и 
предложениях по формированию рабочих органов ассамблеи, Президиум 
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Организационный комитет XXVII Всероссийской 
(Поволжской) ассамблеи Профсоюза (Приложение), включив в него (по 
согласованию) в целях координации действий представителя 
организаторов турнира по настольному теннису. : 
 

2. Утвердить Программный комитет XXVII Всероссийской (Поволжской) 
ассамблеи Профсоюза (Приложение), включив него (по согласованию) 
в качестве сопредседателей председателя Межотраслевой комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений, статс-секретаря – 
заместителя Министра науки и Высшего образования Российской 
Федерации П.А. Кучеренко и И.о. Главного ученого секретаря 
Российской академии наук, чл-корр. РАН Д.В. Бисикало. Направить им 
от имени Профсоюза приглашения к участию в программном комитете: 

 
3. Предоставить председателям Организационного комитета и 

Программного комитета право проводить изменения и уточнения 
состава соответствующих комитетов по результатам согласования.  

 

19



 
 

2 

4. Поручить Программному комитету представить на ближайшем 
заседании Центрального совета программу мероприятий по XXVII 
Всероссийской (Поволжской) ассамблеи Профсоюза, на основе 
рассмотренного на заседании Президиумом проекта инициативной 
группы и с учетом состоявшегося обсуждения.  

 
 

Председатель  профсоюза                                             М.Ю. Митрофанов 

20



 
 
Приложение  
к Постановлению президиума 
Центрального совета Профсоюза  
от 15-16 февраля 2022 года № 03-07 
 

 

Программный комитет  
XXVII Всероссийской (Поволжской) Ассамблеи  

Профсоюза работников РАН 

1. Митрофанов Михаил Юрьевич – председатель Профсоюза работников 
РАН, председатель программного комитета 

2. Бисикало Дмитрий Валерьевич – И.о. Главного ученого секретаря 
Российской академии наук, сопредседатель программного комитета (по 
согласованию) 

3. Кучеренко Петр Александрович – Статс-секретарь – заместитель 
Министра науки и высшего образования Российской Федерации, 
сопредседатель программного комитета (по согласованию) 

4. Адамчик Сергей Александрович – заместитель председателя 
программного комитета, председатель Поволжского межрегионального 
объединения Профсоюза работников РАН 

5. Богданов Андрей Владимирович – председатель Совета молодежного 
профсоюзного объединения «ОПТИМУС-Волга», член президиума ЦС 
Профсоюза работников РАН, председатель профкома Института 
органической и физической химии им. А.Е. Арбузова ФИЦ Казанский 
научный центр РАН.  

6. Богомолов Яков Леонидович - зам. председателя Профсоюза работников 
РАН 

7. Вдовин Вячеслав Федорович - зам. председателя Профсоюза работников 
РАН, председатель совета Нижегородской региональной 
(территориальной) организации Профессионального союза работников 
Российской академии наук 

8. Громашева Ольга Сергеевна - зам. председателя Профсоюза работников 
РАН, председатель Дальневосточной региональной организации 
Всероссийского профессионального союза работников Российской 
академии наук 

9. Зиновьев Александр Николаевич - председатель Общественной 
организации Ленинградская Межрегиональная организация Профсоюза 
работников Российской академии наук 

10. Ивлев Георгий Алексеевич - зам. председателя Профсоюза работников 
РАН, председатель Территориальной профсоюзной организации 
Томского научного центра СО РАН Профсоюза работников РАН 

21



 
2 

 
11.  Кулешов Вячеслав Геннадьевич - председатель исполкома 

Нижегородской региональной (территориальной) организации 
Профессионального союза работников Российской академии наук 

12.  Майорова Анна Владимировна - председатель Совета Общественной 
организации “Екатеринбургская территориальная организация Профсоюза 
работников Российской академии наук” 

13. Нефедкин Владимир Иванович - зам. председателя Профсоюза 
работников РАН, председатель Общественной Новосибирской 
региональной организации Профсоюза Сибирского отделения РАН 

14. Нефедов Денис Владимирович - председатель Саратовской 
территориальной общественной организации Всероссийского 
профессионального союза работников Российской академии наук 

15. Носарева Светлана Павловна - председатель Объединенной профсоюзной 
организации работников Уфимского Федерального исследовательского 
центра Профсоюза Российской академии наук 

16. Онищенко Евгений Евгеньевич - зам. председателя Профсоюза 
работников РАН, председатель Местной общественной организации – 
Первичной профсоюзной организации Физического института им. П.Н. 
Лебедева Российской академии наук  

17. Седов Антон Сергеевич - и.о. зам. председателя Нижегородской 
региональной (территориальной) организации Профессионального союза 
работников Российской академии наук, кандидат в члены ЦС Профсоюза 
работников РАН 

18. Филиппов Александр Павлович - председатель исполкома Санкт-
Петербургской региональной (территориальной) организации 
Всероссийского профессионального союза работников Российской 
академии наук 

19. Юркин Владимир Акимович - зам. председателя Профсоюза работников 
РАН, председатель Московской региональной организации Профсоюза 
работников РАН 

 

 

 

 

 
 
 
 

22



 
3 

 
 
 

Организационный комитет  
XXVII Всероссийской (Поволжской) Ассамблеи  

Профсоюза работников РАН 

1. Адамчик Сергей Александрович – председатель организационного 
комитета 

2. Нефедов Денис Владимирович – заместитель председателя 
организационного комитета, председатель локального оргкомитета 
(г. Саратов) 

3. Былина Светлана Геннадиевна  
4. Седов Антон Сергеевич  
5. Цветков Александр Игоревич  
6. ______________________________  представитель организаторов турнира 

по настольному теннису (по согласованию) 
7. Богатырев Владимир Александрович  
8. Кадомцева Марина Евгеньевна    члены локального 
9. Коростелев Вячеслав Геннадиевич    оргкомитета 
10. Крылосова Наталия Юрьевна    (г. Саратов) 
11. Проворнов Владимир Владимирович  

 

23



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

15 - 16 февраля 2022 г. № 03-08

О планах работы комиссий
ЦС профсоюза на 2022 год

Заслушав и обсудив сообщения председателей комиссий Центрального 
совета Профсоюза о начале работы комиссий и их планах на 2022 год, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить план работы Комиссии по правовым вопросам.
2. Руководителям комиссий по правовым вопросам и по охране труда 

провести консультации с другими комиссиями ЦС Профсоюза и 
штатными работниками аппарата Профсоюза по организации совместной 
деятельности.

Отв. Руководители комиссий
3. Председателям комиссий Центрального совета предоставить планы 

работы на 2022 год и положения о комиссиях с учетом Положения о 
комиссиях Центрального совета (Постановление Президиума ЦС от 15-16 
февраля 2022г. №03-05).

Срок: апрель 2022 года, к заседанию ЦС
4. Рекомендовать председателям комиссий Центрального совета избрать 

заместителей председателей комиссий.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко
работнике

РАЕ>.

И.В. Карапетян

Заместитель председателя Пр

Заместитель председателя Пр

Секретарь заседания ЦС Профсо:

24



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва               
 

15 – 16 февраля 2022 г.                  № 03-09 
         
О ситуации с финансированием  
программы трудоустройства выпускников 

 
Заслушав и обсудив доклад заместителя председателя Профсоюза 

Г.А. Ивлева о ситуации с финансированием программы трудоустройства 
выпускников. Приняв во внимание поступившую в рабочем порядке от 
сотрудников Минобрнауки России информацию, о том, что часть средств на 
реализацию в 2022 году программы по трудоустройству выпускников 2020, 
2021 годов уже поступила в организации подведомственные Минобрнауки 
России, а оставшиеся средства Минобрнауки России планирует направить в 
организации до середины апреля 2022 года, Президиум Центрального совета 
Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Обратиться к заместителям министра науки и высшего образования 
Российской Федерации А.В. Омельчуку и Г.А. Гурову за 
разъяснениями по объёмам финансирования в 2022 году выделяемым 
Минобрнауки России на реализацию данной программы, перечню 
организаций, участвующих в реализации программы, количеству 
ставок и видам должностей на которые в данный момент 
трудоустроены выпускники. 

                                             Отв. М.Ю. Митрофанов, Г.А. Ивлев 
 

2. Обратиться в Министерство науки и высшего образования с 
предложением рассмотреть вопрос о продлении программы с 
включением в сферу действия программы все регионы. 

 
 

 
 
 
Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

25



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

15 - 16 февраля 2022 г. № 03-10

Об индексации в 2022 году заработной платы 
работников бюджетных учреждений, 
подведомственных Минобрнауки
России.

Заслушав и обсудив доклад председателя Профсоюза М.Ю. 
Митрофанова об индексации в 2022 году заработной платы работников 
бюджетных учреждений, подведомственных Минобрнауки России, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обратиться в Правительство РФ о необходимости издания 
распоряжения Правительства о действиях Федеральных органов 
исполнительной власти по индексации фондов оплаты труда 
работников подведомственных им бюджетных и автономных 
бюджетных учреждений.

2. Обратиться в Министерство науки и высшего образования РФ за 
разъяснениями о наличии дополнительных средств для увеличения 
субсидий на выполнение государственных заданий и о возможности 
выдать рекомендации организациям об увеличение окладов 
работникам.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя П

Заместитель председателя П оюза

Секретарь заседания ЦС Профс

26



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

15 - 16 февраля 2022 г. №03-11

О фотоальбоме «Память Профсоюза» 
к 30-летию Профсоюза

Заслушав и обсудив доклад председателя Профсоюза М.Ю. 
Митрофанова о фотоальбоме «Память Профсоюза» к 30-летию Профсоюза, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить выпуск фотоальбома «Память Профсоюза» к 30-летию 
Профсоюза.

2. Поручить Организационной комиссии ЦС Профсоюза провести подбор 
материалов для включения в фотоальбом.

3. Бюджетно-плановой комиссии предусмотреть выделение средств в 
Смете поступлений-расходов Профсоюза на 2022 год на изготовление 

фотоальбома «Память Профсоюза».

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза

Заместитель председателя Про

Заместитель председателя Про РАН за <

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

Секретарь заседания ЦС Профсоюз: И.В. Карапетян

27



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва 
            

15 – 16 февраля 2022 г.           № 03-12-01-01 
         
О награждении Почетной грамотой 
Профсоюза работников РАН  

 
Рассмотрев представление (протокол от 14 декабря 2021г.  №19 ) ППО 

Института биологических проблем Севера ДВО РАН, Президиум 
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Наградить Почетной грамотой профсоюза работников РАН за 
многолетний добросовестный труд, активную общественную и профсоюзную 
работу и в связи с 50-летием ФГБУН Института биологических проблем 
Севера ДВО РАН следующих профсоюзных активистов:  

1. Володченко Андрея Викторовича – член профкома, слесарь-
сантехник 6-го разряда, 

2. Мироненко Наталью Михайловну – член профкома, ведущий 
специалист службы хозяйственного обеспечения и охраны, 

3. Примака Андрея Александровича – член профкома, научный 
сотрудник лаборатории генетики, 

4. Тисленко Наталью Владимировну – член профкома, уборщица, 
5. Щетинину Евгению Васильевну – член профкома, ведущий 

переводчик группы НТИ. 
  

 
 

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

28



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва               
 
15 – 16 февраля 2022 г.           № 03-12-01-02 
         
О награждении Почетной грамотой 
Профсоюза работников РАН  

 
Рассмотрев представление (протокол от 14 декабря 2021г.  

№13) заседания Исполкома Санкт-Петербургской региональной 
(территориальной) организации Всероссийского профессионального союза 
работников РАН, Президиум Центрального совета Профсоюза работников 
РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Наградить Почетной грамотой профсоюза работников РАН за 
многолетний добросовестный труд, активную общественную и профсоюзную 
работу и в связи с 35-летием Института проблем машиноведения РАН 
(ИПМАШ РАН):  

1. Фрейдина Александра Борисовича – член профкома, 
2. Сталь Элоны Валерьевны – член профкома,  
3. Лавровой Татьяны Васильевны – член профкома,  
4. Денисову Ирину Владимировну – член профкома. 

 
 

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

29



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва               
 

15 – 16 февраля 2022 г.              № 03-12-02 
         
О докладе зам. министра А.В. Омельчука 
«Меры поддержки научных организаций,  
подведомственных Минобрнауки России  
в 2020 и 2021г.г.»                  

 
Заслушав и обсудив сообщение заместителя председателя Профсоюза 

В.А. Юркина о докладе зам. министра А.В. Омельчука «Меры поддержки 
научных организаций, подведомственных Минобрнауки России в 2020 и 
2021г.г.», Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Обратиться к А.В. Омельчуку о продлении мер поддержки научных 
организаций, подведомственных Минобрнауки России в 2022г. 
 

2. Продолжить практику сотрудничества 
 

3. Обратиться в Министерство науки и высшего образования с просьбой 
провести встречу в рамках заседания Центрального совета. 

 
 

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

30



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва               
 

15 – 16 февраля 2022 г.              № 03-12-03 
         
О взаимодействии организаций  
Профсоюза с территориальными 
профсоюзными объединениями ФНПР 

 
Заслушав и обсудив доклад заместителя председателя Профсоюза В.И. 

Нефёдкина о взаимодействии организаций Профсоюза с территориальными 
профсоюзными объединениями Федерации независимых профсоюзов России 
(ФНПР), Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В связи с принятием в декабре 2020 года нового устава ФНПР, с 
формулировками, исключающим возможность членства организаций, 
входящих в Профсоюз работников РАН, в Федерациях профсоюзов на 
региональном уровне рекомендовать организациям Профсоюза, 
действующим в регионах РФ организовать свое взаимодействие с 
территориальными объединениями ФНПР на основе договоров и 
соглашений.  
 

2. Предусмотреть в договорах и соглашениях максимальное 
использование инфраструктуры, информационных ресурсов 
предоставляемых ФНПР. 

 
 

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

31



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

15 - 16 февраля 2022 г. № 03-12-04

О представителе Профсоюза 
в Камчатском крае

Заслушав и обсудив доклад заместителя председателя Профсоюза Я.Л. 
Богомолова о представителе Профсоюза в Камчатском крае, Президиум 
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с п.З ст. 55 Устава Профсоюза наделить полномочиями 
представлять интересы Профсоюза в Камчатском крае члена ЦС Профсоюза 
Алферову Хильду Владимировну.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза

Заместитель председателя Пр

Заместитель председателя П оюза

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

х/О/ «Профсоюз
работников

Секретарь заседания ЦС Профс

32



ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

15 - 16 февраля 2022 г. № 03-12-05

Об Академиаде по лыжному 
спорту 2022 года

ПРОТОКОЛЬНО

Заслушав информацию С.А. Адамчика об исполнении поручения 
Президиума ЦС о включении в план мероприятий Профсоюза Академиады 
по лыжному спорту, поручить С.А. Адамчику определить место и даты её 
проведения.

Исполняющий обязанности
председателя Профсоюза '' Е-г/ г Я.Л. Богомолов

Заместитель председателя Пр
■Профсоюз уь 
работников

Г.А. Ивлев

Заместитель председателя Пр' >за Е.Е. Онищенко

Секретарь заседания ЦС Профсо: И.В. Карапетян

33



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва 
           

15 – 16 февраля 2022 г.             № 03-12-06 
         
О создании страницы  
о Профсоюзе работников РАН 
на сайте Википедии 
 

Заслушав и обсудив доклад А.В. Богданова об инициативе 
молодежного профсоюзного объединения ОПТИМУС-Волга в создании 
страницы о Профсоюзе работников РАН на сайте Википедии и наличии 
заготовки страницы, Президиум Центрального совета Профсоюза работников 
РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Поручить председателю комиссии по работе с молодежью совместно с 

объединением ОПТИМУС создать страницу о Профсоюзе работников 
РАН на сайте Википедии 
                                       Срок: 1 апреля 2022г. 
 

2. Поручить руководителям организаций оперативно отвечать на запросы 
от А.В. Богданова по содержанию страницы Википедии, содержащей 
сведения об организации. 
 

3. Членам Президиума ЦС оказывать содействие Богданову А.В. при 
создании страницы Википедии по его запросу. 
                 

 
 

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

34



В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва               
 

15 – 16 февраля 2022 г.              № 03-12-07 
         
О создании страницы о В.Н. Соболеве 
на сайте Википедии 
 

Заслушав и обсудив доклад А.В. Богданова об обращении председателя 
ОПК Пущинской территориальной организации Профсоюза работников РАН 
с просьбой о создании страницы на сайте Википедии о первом председателе 
Совета профсоюза работников РАН В.Н. Соболеве в честь его 75-летнего 
юбилея и в связи с 30-летним юбилеем Профсоюза работников РАН, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Поручить председателю комиссии по работе с молодежью А.В. 

Богданову совместно с председателем ОПК Пущинской 
территориальной организации Профсоюза работников РАН Е.Н. 
Ильясовой создать на сайте Википедии страницу о первом 
председателе Совета профсоюза работников РАН В.Н. Соболеве. 
 

Срок: сентябрь 2022г. 
 

2. Членам Президиума ЦС оказывать содействие Богданову А.В. и 
Ильясовой Е.Н. при создании страницы Википедии по их запросу. 
 
                 

 
 

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов 

35


	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва

